
Internet www.balluff.com FCM_BCS006H_BCS S01T401-PSCFNG-KM16-
T02_29.08.2023

1 / 3

Konformitätserklärung
Declaration of Compliance
Food Contact Materials

 

Bestellcode
Order code

Typenbezeichnung
Part number

BCS006H
BCS S01T401-PSCFNG-KM16-T02 
Kapazitive Sensoren
Capacitive Sensors

Baugruppe für Lebensmittelkontakt
Component for Food Contact

Werkstoffart
Food Contact Material

Werkstoff
Material Grade

Kappe
cone

Kunststoff
plastics

PTFE
PTFE

Adapter
adapter

Edelstahl
stainlee steel

1.4404
1.4404

Balluff GmbH
Schurwaldstr.9
73765 Neuhausen a.d.F.
GERMANY
Phone +49 7158-173-0
balluff@balluff.de



Internet www.balluff.com FCM_BCS006H_BCS S01T401-PSCFNG-KM16-
T02_29.08.2023

2 / 3

Alle Arten von Lebensmittel können mit dem Produkt in Kontakt kommen.
All types of food may come into contact with the product.

Langzeit Kontakt über 24 h bis zu einer Temperatur von 100 °C.
Long-term contact for 24h up to a temperature of 100 °C.

No 2023/2006
No 2023/2006

Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 der Kommission vom 22. 
Dezember 2006 über gute Herstellungspraxis für 
Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 
Lebensmitteln in Berührung zu kommen
Commission Regulation (EC) No 2023/2006 of 22 
December 2006 on good manufacturing practice for 
materials and articles intended to come into contact with 
food

No 1935/2004
No 1935/2004

Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen 
Parlaments und des Rates vom 27. Oktober 2004 über 
Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit 
Lebensmitteln in Berührung zu kommen.
Regulation (EC) No 1935/2004 of the European 
Parliament and of the Council of 27 October 2004 on 
materials and articles intended to come into contact with 
food

No 10/2011
No 10/2011

Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission vom 14. 
Januar 2011 über Materialien und Gegenstände aus 
Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in 
Berührung zu kommen
Commission Regulation (EU) No 10/2011 of 14 January 
2011 on plastic materials and articles intended to come 
into contact with food

EDQM and Council of Europe: Technical Guide 2013 1st 
edition
EDQM and Council of Europe:Technical Guide 2013 1st 
edition

Technical Guideline on „Metals and alloys used in food 
contact materials and articles“
Technical Guideline on „Metals and alloys used in food 
contact materials and articles“

Wir erklären als Hersteller, dass die lebensmittelberührenden Werkstoffe der Produkte folgenden europäischen 
Verordnungen und Einzelmaßnahmen bzw. nationalen Empfehlungen entsprechen:
As the manufacturer, we declare that the materials of the product, that come into contact with food, comply with the 
following European regulations and specific measures or national recommendations:

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:
Specification for the intended use or restrictions:

Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:
Duration and temperature of treatment and storage in contact with the food:



Internet www.balluff.com FCM_BCS006H_BCS S01T401-PSCFNG-KM16-
T02_29.08.2023

3 / 3

6 dm²/kg Lebensmittel
6 dm²/kg food

Ref. Nr.
Ref. No

Spezifizierte Substanz
Specified Substance

Spezifischer Migrationsgrenzwert (SML)
Specific migration limit (SML)

25120
25120

Tetrafluorethylen
tetrafluoroethylene

0.05 mg/kg
0.05 mg/kg

keine
none

Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen anhand dessen die Konformität des 
Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde:
Ratio of the area in contact with food to the volume on the basis of which the conformity of the material or article was 
established:

Folgende Stoffe mit Beschränkung und/oder Spezifikation werden eingesetzt:
The following restricted and/or specified substances are used:

Die lebensmittelberührenden Werkstoffe enthalten folgende Dual Use-Additive:
The food contact materials contain the following dual use additives:

Nähere Hinweise und Informationen sind in der Betriebsanleitung enthalten. Die aktuell gültigen Unterlagen stehen im 
Download-Bereich unter www.balluff.com zur Verfügung.
For more detailed notes and information, refer to the operating instructions. The currently valid documents are available 
in the download area at www.balluff.com.

Die technische Dokumentation wird beim Hersteller archiviert.
The technical documentation is kept by the manufacturer.

Diese Ausgabe der Konformitätserklärung gilt für Produkte, die im Zeitraum zwischen Datum der Unterschrift und 
Inkrafttreten einer aktualisierten Version in Verkehr gebracht werden.
This version of Declaration of Compliance is valid for products placed on the market between the date of the signature 
and the effective date of an actualized issue.

Neuhausen 29.08.2023

    


		2023-08-29T07:20:03+0000
	Jochen Kocher




